2018年 6月 6日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー生命保険株式

会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー生命保険株式会社 プレスリリース（添付）

「ソニー生命カップ 第40 回全国レディーステニス大会」へ協賛

以 上

【お問合せ先】

ソニー生命保険株式会社 広報部広報課 TEL:03-5290-6228

NNeewwss  RReelleeaassee

「ライフプランナー」および「ライフプランナーバリュー」は、ソニー生命の登録商標です。

                                          平成 30 年 6月 6 日

ソニー生命保険株式会社

「ソニー生命カップ 第 40 回全国レディーステニス大会」へ協賛

ソニー生命保険株式会社（社長 萩本 友男）は、日本最大規模の女子アマチュアテニス大会、「ソニー生命カップ 全国

レディーステニス大会」に、今年度も協賛いたします。

本大会は、女性の健康増進および市民スポーツとしてのテニスの発展を目的とした、今回で第 40 回を迎える伝統ある大

会です。通算での参加者数は延べ約 40 万人に上り、毎年、全国各地で手に汗握る熱戦が繰り広げられます。当社は第 24

回大会より本大会への協賛を開始し、今年で17年目になります。各都道府県大会では、ライフプランナー（営業社員）をはじ

めとした当社社員がさまざまな工夫を凝らし、大会を応援しています。

今年は大会 40 周年を記念し、より多くの方々にテニスを楽しんでほしいという想いから、各都道府県の代表チームに加え

て、全国決勝大会に進める「40 回記念大会 特別枠」3 チームの設置や 60 歳以上の方対象の「べテラーノ大会」をあわせて

実施します。

また、前回に引き続き、一部地域にて、キッズ向けのテニスプログラム「TENNIS PLAY＆STAY」も同時開催いたします。

（秋田、群馬、長野、愛知、大阪、兵庫、岡山、愛媛、大分）「TENNIS PLAY＆STAY」は幼稚園児～小学校低学年児童を対

象に、ゲーム感覚で楽しくテニスを体験できるプログラムです。当社は、このプログラムを通じて子どもたちへのテニス普及活

動・育成支援にも取り組んでまいります。

大会概要

（１）試合方式 種目は女子ダブルスで、各都道府県単位で「都道府県大会」を実施します。上位3ペアをもって都道府県代表チーム

を結成し「全国決勝大会」に出場します。

             「全国決勝大会」は、各都道府県代表 47 チーム、そして 40 回記念大会 特別枠 3 チームの合計 50 チームによる団

体トーナメント戦となります。

（２）大会日程 都道府県大会 平成 30 年 7 月 8 日（日）～10 月初旬

 全国決勝大会 平成 30 年 11 月 8 日(木)～11 月 10 日(土)

  ※監督会議、ドロー抽選･親睦会は 11 月 7日（水）に行います。

  ※全国決勝大会 会場：東京都昭島市 昭和の森テニスセンター

（３）主 催 (公財)日本テニス協会、朝日新聞社

（４）後 援 (公財)日本スポーツ協会、日刊スポーツ新聞社、テレビ朝日系列各局、各都道府県テニス協会、昭島市、昭島市教育

委員会

（５）主 管 日本女子テニス連盟

（６）協 力 株式会社ダンロップスポーツマーケティング

（７）特別協賛 ソニー生命保険株式会社

▲全国から厳しい予選を勝ち抜いた選手が集まります。 ▲前回大会では千葉県チームが優勝しました！   ▲連日会場では熱戦が繰り広げられます。

その他

・都道府県大会の開催日程等の詳細情報は、大会公式ホームページ（http://www.zenkokuladies.jp/）へ今後順次アップしてまいります。

・大会公式 Facebook ページ（https://www.facebook.com/zenkokuladiestennis）にて大会の様子などをリアルタイムで発信してまいります。

・「TENNIS PLAY＆STAY」の詳細については、こちら（http://www.zenkokuladies.jp/info/pdf/p_and_s.pdf）よりご確認ください。

                                                                                  以上

	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	180606_tennis（SFH）